
Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2016 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016070400035

ANEXO

EMPRESA: MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA FARMAWAY LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JORGE WINTHER , N° 280
BAIRRO: CENTRO CEP: 12010150 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 05.626.587/0001-62
PROCESSO: 25351.144625/2016-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de manipulação de
insumos farmacêuticos sujeitos a controle especial não consta do
Relatório de Inspeção/Licença Sanitária apresentada, contrariando a
RDC n° 17/2013 e Portaria 344/98.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 1

RESOLUÇÃO - RE N° 1.703, DE 30 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA NETTOFARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: AV EMILIO CARLOS N 235
BAIRRO: VILA MAIA CEP: 11410140 - GUARUJÁ/SP
CNPJ: 58.833.963/0001-56
PROCESSO: 25351.069695/2014-07
AUTORIZ/MS: 1.01422-3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ESSENCIA LIFE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: TV QUARESMA N 150 LJ 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 26210340 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 17.340.174/0001-04
PROCESSO: 25351.709011/2014-11
AUTORIZ/MS: 1.13007-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: União Pharma Manipulação Farmaceêutica Ltda
ENDEREÇO: Rua Professor Clemente Ferreira, 1774 lojas A e C
BAIRRO: Bangu CEP: 21810142 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 17.020.000/0001-56
PROCESSO: 25351.619180/2013-71
AUTORIZ/MS: 1.40226-0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HKM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA GUILHERME SCHARF 161
BAIRRO: JARDIM ELDORADO CEP: 88133500 - PALHOÇA/SC
CNPJ: 06.354.562/0001-10
PROCESSO: 25024.002493/2005-98
AUTORIZ/MS: 1.37802-6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LEIA MARCIA CALEGARI SIQUEIRA - EPP
ENDEREÇO: RUA JOÃO CIPRIANO Nº460
BAIRRO: SÃO SEBASTIÃO CEP: 29920000 - RIO BANA-
NAL/ES
CNPJ: 30.544.969/0001-94
PROCESSO: 25351.012914/01-46
AUTORIZ/MS: 1.35396-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR INSUMOS FARMACÊUTICOS
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 5

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.704, DE 30 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Art.151, inciso III, e o Art.54,
inciso I, parágrafo 1° do Regimento Interno aprovado nos termos do
Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº46,
de 22 de outubro de 2015, e ainda amparado pela Resolução nº 345,
de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Deferir pleito de Alteração de Razão Social de Au-
torização de Funcionamento de Empresas Prestadoras de Serviços de
Interesse da Saúde Pública em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: LACHMANN AGÊNCIA MARÍTIMA LTDA
AUTORIZ/MS: 9.06747-4
CNPJ: 43.145.945/0042-82
PROCESSO: 25751.512760/2014-23
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MARQUES, Nº183
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: RIO GRANDE
UF: RS
CEP: 96200-150
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.705, DE 30 DE JUNHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o Art.151, inciso III, e o Art.54,
inciso I, parágrafo 1° do Regimento Interno aprovado nos termos do
Anexo I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº46,
de 22 de outubro de 2015,e ainda amparado pela Resolução nº 345,
de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas Prestadoras de Serviços de Interesse da Saúde Pública em
conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: ALUDRA DETETIZAÇÕES LTDA - ME
AUTORIZ/MS: 9.07564-8
CNPJ: 29.900.230/0001-99
PROCESSO: 25752.067269/2016-77
ENDEREÇO: RUA DOUTOR BENEDITO CARLOS FERREIRA,
N°2320
BAIRRO: PARQUE AEROPORTO
MUNICÍPIO: MACAÉ
UF: RJ
CEP: 27955-390
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
EMPRESA: BIOPETRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIEN-
TAIS LTDA
AUTORIZ/MS: 9.07565-1
CNPJ: 30.676.217/0005-00
PROCESSO: 25752.489391/2015-61
ENDEREÇO: RODOVIA BR 356, S/N - MARTINS LAGE
BAIRRO: ZONA RURAL
MUNICÍPIO: CAMPOS DO GOYTACAZES
UF: RJ
CEP: 28040-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
EMPRESA: A.I.O TATU AMERICANO DESENTUPIDORA E DE-
DETIZADORA LTDA - EPP
AUTORIZ/MS: 9.07569-6
CNPJ: 30.273.916/0001-86
PROCESSO: 25752.946186/2016-76
ENDEREÇO: RUA NABUCO DE FREITAS, N° 119
BAIRRO: SANTO CRISTO
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20220-660
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.
EMPRESA: TRANSMAGNO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LT-
DA
AUTORIZ/MS: 9.07567-9
CNPJ: 28.299.386/0001-01
PROCESSO: 25752.676767/2015-82
ENDEREÇO: AVENIDA GASTÃO HENRIQUE SCHUELER, Nº
318 - PARTE
BAIRRO: BOTAFOGO
MUNICÍPIO: MACAÉ
UF: RJ
CEP: 27946-190
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por

postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
EMPRESA: ELASA ELO ALIMENTAÇÃO S/A
AUTORIZ/MS: 9.07575-6
CNPJ: 03.300.974/0038-70
PROCESSO: 25752.060816/2016-57
ENDEREÇO: ALAMEDA DO IPÊ (LOT V ENCANTADO), N° 64
- TÉRREO - GALPÃO 01
BAIRRO: VALE ENCANTADO
MUNICÍPIO: MACAÉ
UF: RJ
CEP: 27930-779
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
EMPRESA: PRORECICLE AMBIENTAL TRANSPORTES E RE-
CICLAVEIS LTDA
AUTORIZ/MS: 9.07574-2
CNPJ: 06.887.014/0001-55
PROCESSO: 25752.978020/2016-61
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE CASTELO, Nº 1700
BAIRRO: JARDIM GRAMACHO
MUNICÍPIO: DUQUE DE CAXIAS
UF: RJ
CEP: 25055-120
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
EMPRESA: VITORIA LOG MARÍTIMA LTDA - EPP
AUTORIZ/MS: 9.07576-0
CNPJ: 12.934.806/0002-17
PROCESSO: 25752.110728/2016-45
ENDEREÇO: RUA DOS PASSOS, Nº 311 - SALA 05
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DA BARRA
UF: RJ
CEP: 28200-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
EMPRESA: SHIPPING PROTECTION SERVIÇOS MARÍTIMOS
LTDA - EPP
AUTORIZAÇÃO/MS: 907583-3
CNPJ: 10.851.534/0001-85
PROCESSO: 25745.129064/2016-98
ENDEREÇO: AV. JORNALISTA MIERCIO JORGE, Nº 13 - QUA-
DRA 29 - RENASCENÇA II - EDIF. ZIRCÔNIO - SALA 1001 -
PAVMTO 10
BAIRRO: JARDIM RENASCENÇA
MUNICÍPIO: SÃO LUÍS
UF: MA
CEP: 65.075-675
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
EMPRESA: ATLANTIC COAST AGENCIA MARÍTIMA LTDA -
EPP
AUTORIZ/MS: 9.07579-1
CNPJ: 24.262.635/0001-25
PROCESSO Nº. 25751.087871/2016-38
ENDEREÇO: RUA SPORT CLUB SÃO JOSÉ, nº 38 - APTº 304
BAIRRO: PASSO DA AREIA
MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE
UF: RS
CEP: 91030-510
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
EMPRESA: OMEGA SERVIÇOS EM SAÚDE EIRELI
AUTORIZ/MS: 9.07581-6
CNPJ: 02.726.717/0008-17
PROCESSO Nº. 25751.988807/2016-18
ENDEREÇO: AV. SEVERO DULLIUS Nº 90010
BAIRRO: SÃO JOÃO
MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE
UF: RS
CEP: 90.200-310
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de atendimento médico em ter-
minais aquaviários, portos organizados, aeroportos e postos de fron-
teiras.
EMPRESA: TRANSRESIDUOS TRANSPORTE DE RESÍDUOS
INDUSTRIAIS LTDA
AUTORIZ/MS: 9.07584-7

hozilene
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-04T05:54:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




